
Wszystkie obostrzenia przeciwko koronawirusowi 
utrzymane

„Wydłużamy wszystkie obostrzenia przeciwko koronawirusowi, ponieważ działają one dobrze” – powiedział 
premier Mateusz Morawiecki podczas wspólnej konferencji z szefami resortów Ministerstwa ZdrowiaŁukaszem 
Szumowskim i Ministerstwa Edukacji NarodowejDariuszem Piontkowskim.

Szef rządu zapowiedział, że po Świętach Wielkanocnych zostanie przedstawiony plan powrotu do nowej 
rzeczywistości gospodarczej. „Będzie on uporządkowany i przedyskutowany z ekspertami od zdrowia i 
gospodarki” – podkreślił premier.

Mateusz Morawiecki poprosił Polaków, aby tegoroczne Święta Wielkiej Nocy spędzili w ścisłym gronie 
rodzinnym. „To bardzo ważne, aby nie doprowadzić do nagłego wzrostu zachorowań” – ocenił premier. Jak 
dodał, przed Polską jest decydująca faza walki z koronawirusem. „Niestety przypadnie ona właśnie w okresie 
Świąt” – zaznaczył.

NAJWAŻNIEJSZE DECYZJE:

Od 16 kwietnia br. obowiązkowe zasłanianie ust i nosa:
• Każda osoba w miejscu publicznym będzie musiała nosić maseczkę, szalik czy chustkę, która zakryje zarówno 
usta, jak i nos. 
• Obowiązek dotyczy wszystkich, którzy znajdują się na ulicach, w urzędach, sklepach czy miejscach 
świadczenia usług oraz zakładach pracy.

Egzaminy maturalne i ósmoklasistów najwcześniej w czerwcu
• Konkretne terminy zostaną podane co najmniej 3 tygodnie przed datą egzaminów.

Do niedzieli 19 kwietnia 2020 r. obowiązują nadal:

ograniczenia w przemieszczaniu się;
zakaz wychodzenia na ulicę nieletnich bez opieki dorosłego;
ograniczenia w wydarzeniach o charakterze religijnych – w kościołach może przebywać maksymalnie 5 osób. 
Zasada obowiązuje również w święta Wielkiej Nocy!
ograniczenia w funkcjonowaniu galerii handlowych i wielkopowierzchniowych sklepów budowlanych;
zasady w poruszaniu się przy pomocy komunikacji publicznej i samochodami większymi niż 9-osobowe;
zawieszenie działalności zakładów fryzjerskich, kosmetycznych, tatuażu itd.;
zakaz korzystania z parków, lasów, plaż, bulwarów, promenad i rowerów miejskich;
zamknięcie restauracji;
ograniczenia dotyczące liczby osób w sklepach, na targach i na poczcie;
ograniczenia w działalności instytucji kultury (w kinach, teatrach itp.).

Do niedzieli 26 kwietnia obowiązuje nadal:

zamknięcie szkół i uczelni;
przedszkoli i żłobków;
zamknięcie pasażerskiego ruchu lotniczego;
zamknięcie międzynarodowego ruchu kolejowego.

Do niedzieli 3 maja obowiązuje nadal:

zamknięcie granic (prawo do przekraczania polskiej granicy mają nadal m.in. obywatele RP, cudzoziemcy, 
którzy są małżonkami albo dziećmi obywateli RP, osoby posiadające prawo stałego lub czasowego pobytu na 
terenie RP lub pozwolenie na pracę - pełny wykaz wyłączeń znajduje się tutaj);

obowiązkowa kwarantanna dla osób przekraczających granicę z Polską.

Do odwołania obowiązują:
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ograniczenia w zakresie organizacji imprez masowych i zgromadzeń.

Podsumowanie obowiązujących zasad bezpieczeństwa

Wszystkie zasady oraz obowiązujące obostrzenia znajdują się w zakładce "Aktualne zasady i ograniczenia" w 
dziale „Ważne informacje”.

Link do zakładki: gov.pl/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia

za: Kancelaria Premiera

https://www.facebook.com/kancelaria.premiera
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